
ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 1 di 4Seduta del 13/05/2024 n. 81

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 13/05/2024 n. 81

OGGETTO:ELEZIONI AMMINISTRATIVE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 - DELIMITAZIONE,RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDAELETTORALE

L'Anno Duemilaventiquattro il giorno Tredici del mese di Maggio alle ore 14:46 nella
sala delle adunanze della sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata, nelle
forme di legge, per le ore 14:46 .----------

Partecipa alla riunione il SEGRETARIO COMUNALE Avv. ALESSIO MARIA D'ANGELO
Presiede l'adunanza PUGNALONI SIMONE nella sua qualità di SINDACO ------------
e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.:

N. Cognome e Nome Carica Presenza
1 PUGNALONI SIMONE SINDACO Si
2 ANDREONI PAOLA V.SINDACO Si
3 CARDINALI FLAVIO ASSESSORE Si
4 PELLEGRINI MAURO ASSESSORE Si
5 GATTO FEDERICA ASSESSORE Si
6 PAGLIARECCI ANNALISA ASSESSORE Si
7 GLORIO MICHELA ASSESSORE Si
8 ANDREOLI ALEX ASSESSORE Si

Presenti N. 8 Assenti N. 0

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed
invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

-------- *** --------



ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 2 di 4Seduta del 13/05/2024 n. 81

LA GIUNTA COMUNALE
Richiamata la propria precedente deliberazione G.C. n. 78 del 09/05/2024 con la quale sono statistabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per l'elezione del Sindaco edel Consiglio Comunale dell’8 e 9 giugno 2024;
Vista la comunicazione della Sottocommissione Elettorale Circondariale (S.E.C.) di Osimo in data13/05/2024, con cui vengono trasmessi al Comune di Osimo i verbali relativi all'approvazione delleliste, unitamente ai contrassegni delle liste, e il verbale n. 75 del 12/05/2024 relativoall'assegnazione del numero progressivo a ciascuna lista approvata;
Visto l'art.3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme per la disciplina della propagandaelettorale" e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto, in particolare, l'art. 1, comma 400, lett. h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147;
Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;
Acquisiti i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICAIl Dirigente ad interim Settore Servizi Demografici – Ufficio Elettorale– Dott.ssa Anna Tiberi

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICAIl Dirigente ad interim del Settore Segreteria/Affari Generali – Arch. Manuela Vecchietti

A voti unanimi, resi a norma di legge
D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti, con la deliberazione G.C. n. 78 del 09/05/2024, nelle dimensionidi metri due (2) di altezza per metri ventiquattro (24) di base;
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in ventiquattro (24) distinte sezioni aventi ledimensioni di metri due (2) di altezza per metri uno (1) di base, provvedendo alla loro numerazionea partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;
3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste, come dal prospettoche segue:



ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 3 di 4Seduta del 13/05/2024 n. 81

n. d'ordine dellalista e della sezionedi spazio
Indicazione della LISTA

1 OSIMO AL CENTRO2 OSIMO FUTURA3 TRATTO COMUNE4 PROGETTO OSIMO5 RINASCI OSIMO6 OSIMO LIBERA7 CIVITAS CIVICI8 GREEN9 PATTO SOCIALE10 CIVICHE MARCHE11 PIRANI SINDACO12 SU LA TESTA13 FORZA OSIMO14 FRATELLI D’ITALIA15 OSIMO DEMOCRATICA E SOLIDALE16 LISTA LATINI17 POPOLARI PER OSIMO18 ENERGIA NUOVA19 UNITI PER MICHELA GLORIO SINDACO20 OSIAMO21 ECOLOGIA E FUTURO22 MICHELA GLORIO SINDACO23 MOVIMENTO CINQUE STELLE 205024 PARTITO DEMOCRATICO

4) di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Elettorale Provinciale presso laPrefettura di Ancona per il seguito di competenza e spettanza.
Inoltre, considerato che gli adempimenti connessi allo svolgimento delle consultazioni elettoralihanno natura di urgenza, dovendo inderogabilmente assicurare il rispetto dei termini via via fissatidalle norme di specie e dalle direttive ministeriali;
Visto l'art. 134, comma 4 del TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Ad unanimità di voti, resi a norma di legge

D E L I B E R A
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

--------***--------



ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 4 di 4Seduta del 13/05/2024 n. 81

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACOAvv. ALESSIO MARIA D'ANGELO Dott. PUGNALONI SIMONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica dal sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata mediante inserimento all’Albo Pretorio online
istituito presso il sito istituzionale dell’Ente

il 16/05/2024 e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti
dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000
Dal Municipio, lì 16/05/2024

IL SEGRETARIO COMUNALEAvv. ALESSIO MARIA D’ANGELO

La presente è stata trasmessa
ai Capigruppo Consiliari
il 16/05/2024 nota n.

ed è divenuta esecutiva il __________
ai sensi art.134,c. 3, D.Lgs.n.267/2000


